Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ)

Великий Новгород

30 июля 2022 года ПРИКАЗ № 403ст

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих абитуриентов
на места в пределах целевой квоты в рамках контрольных цифр приёма (с назначением
стипендии):

§1
Направление подготовки 07.03.01 Архитектура
Профиль Архитектура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Либзон Игорь Ильич ЦКН 239
§2

Направление подготовки 35.03.01 Лесное дело
Профиль Лесопользование и лесоуправление
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Шеренков Иван Ильич ЦКН 141
§з

Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Карпиков Иван Павлович ЦКН 271
2 Химухина Алёна Евгеньевна ЦКН 136

§4
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Егоров Сергей Сергеевич ЦКН 179
2 Паршина Кристина Дмитриевна ЦКН 175

§5
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура

Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Вальцева Ксения Дмитриевна ЦКН 228
2 Рыбин Никита Сергеевич ЦКН 210
3 Груздаков Андрей Дмитриевич ЦКН 208
4 Гусякова Арина Алексеевна ЦКН 207
5 Герасимов Даниил Фёдорович ЦКН 187

§6
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Дошкольное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Богачева Дарья Андреевна ЦКН 163
§7

Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Исакова Елизавета Владимировна ЦКН 189
2 Семёнова Светлана Алексеевна ЦКН 182
3 Орехова Илона Игоревна ЦКН 177

§8
Направление подготовки 45.03.01 Филология
Профиль Преподавание филологических дисциплин
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Алфёрова Ксения Олеговна ЦКН 247
§9

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль Начальное образование и дополнительное образование: внеурочная работа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Шипарева Елизавета Олеговна ЦКН 220
2 Сидорова Светлана Алексеевна ЦКН 196
3 Полонникова Анастасия Сергеевна ЦКН 187
4 Алексеева Софья Витальевна ЦКН 169
5 Фёдорова Анастасия Анатольевна ЦКН 162

§ю
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль Математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Александров Константин Иванович ЦКН 159
§И

Направление подготовки 33.05.01 Фармация

Профиль Фармация
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Куликова Марина Николаевна ЦКН 223
§12

Направление подготовки 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Нахаева Эльзята Эльдяевна ЦКН 235
2 Виноградова Екатерина Алексеевна ЦКН 188
3 Нурмагомедова Патимат Хабибмагомедовна ЦКН 165
4 Мазгарова Патимат Мухтаровна ЦКН 159

§13
Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело
Профиль Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Ёров Саидакбар Нодирджонович ЦКН 279
2 Ораева Даниель Максадовна ЦКН 265
3 Якимчук Дарья ЦКН 264
4 Удалова Елена Константиновна ЦКН 261
5 Пальчунова Ирина Алексеевна ЦКН 258
6 Николаева Диана Николаевна ЦКН 257
7 Ершова Анастасия Константиновна ЦКН 256
8 Бузденкова Шахноза Мухибуллаевна ЦКН 252
9 Клещенова Виолетта Владимировна ЦКН 251
10 Трифонов Никита Сергеевич ЦКН 243
И Назарова Диана Владимировна ЦКН 242
12 Павлова Илона Евгеньевна ЦКН 237
13 Абдулкадырова Загидат Мурадовна ЦКН 237
14 Петрова Полина Владимировна ЦКН 236
15 Акаева Сабина Тимуровна ЦКН 235
16 Андреев Павел Владимирович ЦКН 234
17 Васильева Елизавета Сергеевна ЦКН 233
18 Коплик Виктория Олеговна ЦКН 233
19 Климов Арсений Алексеевич ЦКН 231
20 Плитина Мария Николаевна ЦКН 229
21 Комлыкова Анастасия Дмитриевна ЦКН 228
22 Феофентов Владимир Борисович ЦКН 227
23 Логинова Алена Игоревна ЦКН 222
24 Михайлова София Сергеевна ЦКН 222
25 Скороспехова Владислава Юрьевна ЦКН 220
26 Волкова Анна Владимировна ЦКН 220
27 Иванов Даниил Сергеевич ЦКН 220
28 Ковалёва Полина Владимировна ЦКН 219
29 Лебедева Эльвира Дмитриевна ЦКН 217
30 Иваницкий Олег Александрович ЦКН 216
31 Бойко Владислав Игоревич ЦКН 216
32 Васильева Виталия Дмитриевна ЦКН 214

33 Алексюк Николай Александрович ЦКН 214
34 Данилова Елена Михайловна ЦКН 213
35 Никифорова Алина Витальевна ЦКН 212
36 Гунченко Дарья Васильевна ЦКН 210
37 Гвоздик Дарья Андреевна ЦКН 209
38 Михайлова Ксения Эдуардовна ЦКН 208
39 Алиханов Даудгаджи Магомедрасулович ЦКН 205
40 Красногорцева Диана Александровна ЦКН 204
41 Бастрыкин Олег Владимирович ЦКН 202
42 Стрибук Владислав Павлович ЦКН 201
43 Петрова Арина Николаевна ЦКН 201
44 Яковлева Ангелина Юрьевна ЦКН 201
45 Журавлёва Дарья Борисовна ЦКН 200
46 Воронин Степан Антонович ЦКН 199
47 Османова Патимат Саидовна ЦКН 197
48 Базылевич Григорий Сергеевич ЦКН 197
49 Коваленко Алина Игоревна ЦКН 196
50 Шушпанов Аркадий Валерьевич ЦКН 195
51 Элдеров Сераждин Джабраилович ЦКН 195
52 Бочарова Виолетта Алексеевна ЦКН 194
53 Тихонов Виктор Сергеевич ЦКН 192
54 Бунделев Михаил Юрьевич ЦКН 191
55 Мамонова Ксения Одиссеевна ЦКН 190
56 Поликарпов Дмитрий Денисович ЦКН 190
57 Шикова Елизавета Павловна ЦКН 189
58 Фомина Мария Алексеевна ЦКН 189
59 Магомедов Магомед Гусенович ЦКН 189
60 Козлова Вероника Евгеньевна ЦКН 187
61 Куликова Юлия Алексеевна ЦКН 186
62 Пестрякова Анна Константиновна ЦКН 186
63 Катанов Илья Васильевич ЦКН 185
64 Алексеева Мария Константиновна ЦКН 184
65 Салманова Камилла Хабибулаевна ЦКН 183
66 Муртазалиева Суганат Камиловна ЦКН 183
67 Бойкина Анастасия Олеговна ЦКН 182
68 Владимирова Юлия Денисовна ЦКН 181
69 Шукуров Ислом Илхомович ЦКН 181
70 Османов Расул Идрисович ЦКН 180
71 Иванов Сергей Дмитриевич ЦКН 179
72 Шалина Анна Игоревна ЦКН 179
73 Алексеев Станислав Денисович ЦКН 178
74 Гаджиев Ахмед Арсенович ЦКН 178
75 Иванов Сергей Алексеевич ЦКН 177
76 Маслов Олег Дмитриевич ЦКН 177
77 Минин Пётр Юрьевич ЦКН 177
78 Комарова Анастасия Николаевна ЦКН 177
79 Сысоева Татьяна Алексеевна ЦКН 177
80 Шинкаренко Наталья Дмитриевна ЦКН 175
81 Пульхеровская Екатерина Александровна ЦКН 174
82 Максимова Елизавета Алексеевна ЦКН 174
83 Макарова Анастасия Сергеевна ЦКН 173
84 Скобелева Ксения Евгеньевна ЦКН 171

85 Цыбулько Валерия Леонидовна ЦКН 171
86 Гоов Карина Андреевна ЦКН 169
87 Егорова Анастасия Денисовна ЦКН 169
88 Павлова Мария Вячеславовна ЦКН 167
89 Соловьева Анна Романовна ЦКН 167
90 Антонова Александра Юрьевна ЦКН 166
91 Халупек Анна Сергеевна ЦКН 165
92 Вагидов Гаджимурат Гаджиюсупович ЦКН 164
93 Ефремова Мария Семеновна ЦКН 164
94 Мальцева Ксения Васильевна ЦКН 163
95 Сонин Игорь Николаевич ЦКН 161
96 Генаев Константин Сергеевич ЦКН 160
97 Никифорова Александра Денисовна ЦКН 159
98 Романов Никита Михайлович ЦКН 159
99 Роткина Мария Сергеевна ЦКН 159
100 Окулова Анастасия Дмитриевна ЦКН 158
101 Дёгтев Данила Витальевич ЦКН 158
102 Хаджимурзаева Линда Ахмедовна ЦКН 158
103 Титяк Кристина Андреевна ЦКН 157
104 Пофтальная Валерия Павловна ЦКН 157
105 Мирзаферова Камила Мирзаферовна ЦКН 155
106 Малафеева София Андреевна ЦКН 154
107 Головин Кирилл Иванович ЦКН 154
108 Голубева Алина Дмитриевна ЦКН 153
109 Зайнуллина София Рафаэльевна ЦКН 153
110 Никитина Екатерина Александровна ЦКН 153
111 Арслангираев Самурхан Исрафилович ЦКН 152
112 Иванова Алина Сергеевна ЦКН 150
113 Худякова Ксения Сергеевна ЦКН 150
114 Пересыпайло Егор Михайлович ЦКН 148
115 Муталибов Султан Сефералиевич ЦКН 147
116 Аманулла Рана ЦКН 146

§14
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль Изобразительное искусство и дополнительное образование: декоративно
прикладное искусство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Иванова Надежда Дмитриевна ЦКН 139
§15

Направление подготовки 46.03.01 История
Профиль История России и археология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Самойлов Олег Кириллович ЦКН 258
2 Тараненко Анна Игоревна ЦКН 223
3 Черенок Марк Эдуардович ЦКН 220
4 Соколов Данил Андреевич ЦКН 178

§16
Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

Профиль Прикладная математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Веркина Анастасия Дмитриевна ЦКН 179
§17

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль История и обществознание
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Петрова Анна Александровна ЦКН 254
2 Зирдзинина Софья Алексеевна ЦКН 252
3 Загузов Вадим Александрович ЦКН 210
4 Маслякова Арина Алексеевна ЦКН 200

§18
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль Культурологическое образование и организация социально-культурной
деятельности
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Иванова Ирина Сергеевна ЦКН 167
2 Михайлова Иулиания Геннадьевна ЦКН 145

§19
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль Биология и география
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Калуцкая Дарья Дмитриевна ЦКН 203
2 Бойцова Полина Вадимовна ЦКН 202

§20
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль Русский язык и литература
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Мусатов Олег Станиславович ЦКН 226
2 Дмитриева Ульяна Павловна ЦКН 201
3 Петрова Виктория Андреевна ЦКН 180

§21
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Куликов Данил Михайлович ЦКН 222
2 Речкин Вадим Денисович ЦКН 191

§22

Направление подготовки 37.03.01 Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Яковлева Наталья Николаевна ЦКН 171
§23

Направление подготовки 38.03.01 Экономика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Чернова Анастасия Алексеевна ЦКН 243
2 Галахова Полина Витальевна ЦКН 237
3 Чекалина Анна Александровна ЦКН 199

§24
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика
Профиль Перевод и переводоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Кусонская Карина Сергеевна ЦКН 251
2 Иванова Анастасия Ивановна ЦКН 215

§25
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль Два иностранных языка
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Г оголев Степан Александрович ЦКН 202
2 Большаков Семен Вячеславович ЦКН 190
3 Логацкая Анастасия Ильинична ЦКН 185
4 Киршин Евгений Сергеевич ЦКН 173

Ректор НовГУ Ю.С.Боровиков

Согласовано:
Проректор по ОД

Приказ вносит:
Ответственный секретарь П 33. Пермяков

Ю.В.Данейкин

		2022-08-05T12:06:03+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"